[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	19
	»
	01
	20
	26

	№
	4-МНА

О внесении изменений в постановление администрации

Юргинского муниципального округа от 17.10.2024 №116-МНА
«Об утверждении муниципальной программы «Муниципальная поддержка агропромышленного комплекса в Юргинском муниципальном округе на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
В целях создания благоприятных условий для дальнейшего развития сельского хозяйства в Юргинском муниципальном округе, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом                         от 20.03.2025 N 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» и постановлением администрации Юргинского муниципального округа от 22.07.2020 №22-МНА             «Об утверждении Положения о муниципальных программах Юргинского муниципального округа», решением Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 30.10.2025 №38-НА «О внесении дополнений                            и изменений в решение Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 19.12.2024 № 10-НА «Об утверждении бюджета Юргинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:

1. Внести изменения в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 17.10.2024 №116-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальная поддержка агропромышленного комплекса в Юргинском муниципальном округе на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», согласно Приложению.

2. Финансирование муниципальной программы «Муниципальная поддержка агропромышленного комплекса в Юргинском муниципальном округе» осуществлять в пределах средств, утвержденных в бюджете Юргинского муниципального округа на соответствующие финансовые годы.

3. Настоящее постановление действует на период основного постановления администрации Юргинского муниципального округа от 17.10.2024 №116-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальная поддержка агропромышленного комплекса в Юргинском муниципальном округе на 2025 год                 и на плановый период 2026 и 2027 годов».
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании - «Вестник Юргинского муниципального округа» (доменное имя: vestnik-umo.ru).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                            на и.о. начальника Управления сельского хозяйства М.В. Барабанову.
	Глава Юргинского

муниципального округа
	           Д.К. Дадашов

	Согласовано:

начальник правового управления
	           Н.А. Байдракова

Приложение

к постановлению администрации

Юргинского муниципального округа

от 19.01.2026 № 4-МНА
1. В таблице «Паспорт муниципальной программы «Муниципальная поддержка агропромышленного комплекса в Юргинском муниципальном округе на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Расходы (тыс.рублей)

	Очередной финансовый год
 (2025 год)
	1-й год

планового

периода (2026 год)
	2-й год

планового

периода
(2027 год)
	n-й год планового периода

	Всего

	6563,9
	6737,0
	6830,4
	0,0

	Местный бюджет
	5713,9
	5822,0
	5880,4
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	850,0
	915,0
	950,0
	0,0

	Прочие

источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

2. Раздел 4. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

« Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств областного бюджета и средств бюджета Юргинского муниципального округа в пределах средств, предусмотренных на соответствующий финансовый год                            и плановый период.
Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию муниципальной программы на 2025-2027 годы – 20130,5 тыс. руб., из них:

	Источник

финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс.рублей

	Очередной финансовый год
 (2025 год)
	1-й год

планового

периода (2026 год)
	2-й год

планового

периода
(2027 год)
	n-й год планового периода

	Всего

	расчетная
	6563,9
	6737,0
	6830,4
	0,0

	Местный бюджет
	расчетная
	5713,9
	5822,0
	5880,4
	0,0

	федеральный бюджет
	расчетная
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	расчетная
	850,0
	915,0
	950,0
	0,0

	прочие

источники
	расчетная
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Указанные средства носят расчетный характер и могут корректироваться на соответствующий финансовый год (текущий, очередной и плановый период).

Финансовое обеспечение по подпрограммам указаны в таблице №1.

Таблица № 1

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Муниципальная поддержка агропромышленного комплекса

в Юргинском муниципальном округе на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	Наименование муниципальной

программы,

подпрограммы, мероприятия
	Источник

финансиро-

вания
	Связь с государственной программой Кемеровской области –Кузбасса

/Региональным проектом **
	Объем финансовых ресурсов, тыс.рублей
	Главный распорядитель средств местного бюджета

(исполнитель программного мероприятия)

	Очередной фнансо-вый год 2025 год
	1-й год

планового

периода 2026 год
	2-й год

планового

периода 2027 год
	n-й год плано-

вого периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Муниципальная поддержка агропромышленного комплекса в Юргинском муниципальном округе на 2025 год и  на плановый период 2026 и 2027 годов»
	Всего

	Управление сельского хозяйства администрации Юргинского муниципального округа

	расчетная

	6563,9
	6737,0
	6830,4
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	6126,4
	5723,5
	5481,3
	0,0

	местный бюджет

	расчетная

	5713,9
	5822,0
	5880,4
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	5713,9
	5311,0
	5068,8
	0,0

	федеральный бюджет

	расчетная

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	расчетная

	850,0
	915,0
	950,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	412,5
	412,5
	412,5
	0,0

	прочие

источники

	расчетная

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. Подпрограмма «Стимулирование развития деятельности сельскохозяйственных производителей»
	Всего

	Управление сельского хозяйства администрации Юргинского муниципального округа

	расчетная

	276,8
	285,0
	295,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	276,8
	220,7
	167,0
	0,0

	местный бюджет

	расчетная

	276,8
	285,0
	295,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	276,8
	220,7
	167,0
	0,0

	федеральный бюджет

	расчетная

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	расчетная

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прочие источники

	расчетная

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Мероприятие «Проведение семинара по заготовке кормов и уборке урожая»
	Всего

	Управление сельского хозяйства администрации Юргинского муниципального округа

	расчетная

	12,0
	14,0
	14,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	12,0
	14,0
	14,0
	0,0

	местный бюджет

	расчетная

	12,0
	14,0
	14,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	12,0
	14,0
	14,0
	0,0

	федеральный бюджет

	расчетная

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	расчетная

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прочие источники

	расчетная

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2. Мероприятие «Проведение агрономической конференции»
	Всего

	Управление сельского хозяйства администрации Юргинского муниципального округа

	расчетная

	12,0
	12,0
	12,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	12,0
	12,0
	12,0
	0,0

	местный бюджет

	расчетная

	12,0
	12,0
	12,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	12,0
	12,0
	12,0
	0,0

	федеральный бюджет

	расчетная

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	расчетная

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прочие источники

	расчетная

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3. Мероприятие «Празднование Дня работника сельского хозяйства»
	Всего

	Управление сельского хозяйства администрации Юргинского муниципального округа

	расчетная

	252,8
	259,0
	269,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	252,8
	194,7
	141,0
	0,0

	местный бюджет

	расчетная

	252,8
	259,0
	269,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	252,8
	194,7
	141,0
	0,0

	федеральный бюджет

	расчетная

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	расчетная

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прочие источники

	расчетная

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего

	Управление сельского хозяйства администрации Юргинского муниципального округа

	расчетная

	5437,1
	5537,0
	5585,4
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	5437,1
	5090,3
	4901,8
	0,0

	местный бюджет

	расчетная

	5437,1
	5537,0
	5585,4
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	5437,1
	5090,3
	4901,8
	0,0

	федеральный бюджет

	расчетная

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	расчетная

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прочие источники

	расчетная

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1. Мероприятие «Обеспечение деятельности органов муниципальной власти»
	Всего

	Управление сельского хозяйства администрации Юргинского муниципального округа

	расчетная

	5437,1
	5537,0
	5585,4
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	5437,1
	5090,3
	4901,8
	0,0

	местный бюджет

	расчетная

	5437,1
	5537,0
	5585,4
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	5437,1
	5090,3
	4901,8
	0,0

	федеральный бюджет

	расчетная

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	расчетная

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прочие источники

	расчетная

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Подпрограмма «Организация  мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»
	Всего

	Управление сельского хозяйства администрации Юргинского муниципального округа

	расчетная

	850,0
	915,0
	950,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	412,5
	412,5
	412,5
	0,0

	местный бюджет

	расчетная

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	расчетная

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	расчетная

	850,0
	915,0
	950,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	412,5
	412,5
	412,5
	0,0

	прочие источники

	расчетная

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1. Мероприятие «Организация  мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»
	Всего

	Управление сельского хозяйства администрации Юргинского муниципального округа

	расчетная

	850,0
	915,0
	950,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	412,5
	412,5
	412,5
	0,0

	местный бюджет

	расчетная

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	расчетная

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	расчетная

	850,0
	915,0
	950,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	412,5
	412,5
	412,5
	0,0

	прочие источники

	расчетная

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	(утверждено

в бюджете)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».